
Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.pantu  

 Iepirkums „Elektroenerģijas piegāde” 

Iepirkuma id. Nr. COC/2023/4 

Tirgotāja Līguma Nr. 03541600005 

Lietotāja Līguma Nr. 15/2023/1.18 
 

Cēsis                  2023.gada  13.decembrī 

 

 

SIA “CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS”, Reģ. Nr. 44103026682, juridiskā adrese 

Valmieras iela 6, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101, turpmāk – Lietotājs, un 

 

AS "Latvenergo" Reģ. Nr. 40003032949, tās vecākās korporatīvo klientu attiecību 

vadītājas Kristīnes Reksnes un korporatīvo klientu attiecību vadītājas Evijas Melkertes 

personā, kuras rīkojas uz 2023. gada 27. novembra Pilnvaras Nr. 2023-01VD00-05/171 

pamata, turpmāk – Tirgotājs, no otras puses,  

abi kopā turpmāk saukti Līdzēji, bet katrs atsevišķi Līdzējs,  

pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 9.panta mazo iepirkumu „Elektroenerģijas 

piegāde” (identifikācijas Nr.COC/2023/4), turpmāk – Iepirkums, ievietots Elektronisko 

iepirkumu sistēmā Pasūtītāja profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja Publikāciju vadības 

sistēmā 2023.gada 16.novembrī, piedāvājumu iesniegšanas termiņš 2023.gada 4.decembrī, 

rezultātiem, savstarpēji vienojas un noslēdz šādu līgumu (turpmāk– Līgums) par šo:  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Līguma priekšmets ir elektroenerģijas tirdzniecība, kas ietver elektroenerģijas pārdošanu 

Lietotājam, balansēšanas pakalpojuma sniegšanu, rēķinu izrakstīšanu, maksājumu 

iekasēšanu, apstrādi un citas darbības, kas saistītas ar elektroenerģijas tirdzniecību un 

izpildāmas saskaņā ar šī Līguma, Līguma 1.pielikuma (tehniskā specifikācija) un Līguma 

2.pielikuma (finanšu piedāvājums) noteikumiem un Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem.  

1.2. Līguma priekšmets neietver elektroenerģijas pārvadi un sadali, ko Lietotājs apmaksā 

saskaņā ar sistēmas operatoru noslēgtā sistēmas pakalpojumu līguma noteikumiem. 

1.3. Līguma 1.pielikumā norādītie elektroenerģijas apjomi ir uzskatāmi par prognozējamiem 

apjomiem Līguma darbības termiņā. Lietotājs ir tiesīgs iepirkt tādu elektroenerģijas 

daudzumu, kāds nepieciešams tā darbības nodrošināšanai, saskaņā ar elektroenerģiju 

patērējošo objektu sarakstu. 

1.4. Līguma darbības laikā Lietotājs var samazināt vai palielināt elektroenerģiju patērējošo 

objektu skaitu. Ja Lietotājs vēlās pirkt elektroenerģiju citiem objektiem, kas nav norādīti 

Iepirkuma  nolikuma elektroenerģiju patērējošo objektu sarakstā, Lietotājs vismaz 21 

(divdesmit vienu) dienu iepriekš par to informē Tirgotāju. Šādā gadījumā atsevišķa 

Līdzēju rakstiska vienošanās par objekta iekļaušanu Līgumā pēc tam, kad Tirgotājs ir 

saņēmis Lietotāja paziņojumu, nav nepieciešama, taču var tikt noslēgta, ja līdz ar to 

mainās citi Līguma noteikumi (cenas noteikšanas princips, Lietotāja pērkamās 

elektroenerģijas apjoms, u.c.) 

1.5. Lietotājam ir tiesības samazināt Līguma 1.pielikumā minēto elektroenerģijas apjomu 

(daudzumu) un Tirgotājam nav tiesību pieprasīt, lai Lietotājs Līguma darbības laikā 

nopirktu un apmaksātu elektroenerģiju Līguma 1.pielikumā noteiktajā piegādes apjomā 

(daudzumā).  

 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ UN TĀ IZPILDES KĀRTĪBA 

https://leo.energo.lv/ouaf/zonemap?ZONE_CD=CMLCCZ_CUSTI&ACCT_ID=0354160000&PER_ID=8267320000&language=ENG&seqID=2&PORTAL_CD=CI_ACCTINFO


2.1. Tirgotājs pārdod elektroenerģiju Lietotājam saskaņā ar Līgumu  (divpadsmit) mēnešus 

no Līguma spēkā stāšanās brīža. Līgums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

2.2. Lai Līgums būtu spēkā un Lietotājs saņemtu nepārtrauktu elektroenerģijas piegādi, ir 

nepieciešams spēkā esošs sistēmas pakalpojumu līgums starp Lietotāju un 

elektroenerģijas sistēmas operatoru, kura tīklam ir pieslēgtas Lietotāja elektroietaises, un 

pa kuru tiek piegādāta Tirgotāja pārdotā elektroenerģija. 

2.3. Elektroenerģijas piegāde Lietotājam līdz elektroietaišu piederības robežai notiek saskaņā 

ar šo Līgumu un spēkā esošu sistēmas pakalpojumu līgumu, kas noslēgts starp Lietotāju 

un sistēmas operatoru. 

 

3. ELEKTROENERĢIJAS CENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Cena par kādu Tirgotājs pārdod un Lietotājs pērk elektroenerģiju (tirdzniecības 

uzcenojums), tiek noteikts 0.11240 EUR par 1 kWh par fiksēto cenu. Papildus tiek maksāts 

pievienotās vērtības nodoklis, kas tiek aprēķināts un norādīts rēķinā saskaņā ar Pievienotās 

vērtības nodokļa likumu. Līguma 3.1.punktā norādītais tirdzniecības uzcenojums ir 

nemainīgs visā Līguma darbības laikā.  

3.2. Elektroenerģijas cenā ietver balansēšanas pakalpojuma izmaksas un elektroenerģijas 

nodokli, kā arī cenā ir ietvertas ar tirdzniecību saistītās izmaksas. 

3.3. Elektroenerģijas cena neietver obligātā iepirkuma komponentes un sistēmas 

pakalpojumu tarifus, ko Lietotājs papildus apmaksā saskaņā ar sistēmas pakalpojumu 

līguma noteikumiem. 

3.4. Ar šo Līgumu Tirgotājs tiek deleģēts Lietotāja vārdā norēķināties ar sistēmas operatoru: 

3.4.1. par sistēmas pakalpojumiem un citiem pakalpojumiem; 

3.4.2. par obligātā iepirkuma komponentēm. 

3.5. Elektroenerģijas cena paliek nemainīga visā Līguma darbības laikā. Ja ar tiesību aktiem 

tiek grozīts elektroenerģijas nodokļa apmērs, tā maksāšanas, administrēšanas, atbrīvojumu 

un atvieglojumu piemērošanas kārtība, elektroenerģijas cenā ietvertais elektroenerģijas 

nodokļa apmērs var tikt grozīts vai izslēgts. Ja Tirgotājs var piedāvāt zemāku cenu vai 

Latvijas Republikas tirgū tiek pārdota elektroenerģija ar zemāku cenu, Līdzēji var vienoties 

par atbilstošu elektroenerģijas cenas samazināšanu. 

3.6. Norēķini par patērēto elektroenerģiju notiek reizi mēnesī par Lietotāja faktiski patērēto 

elektroenerģijas apjomu atbilstoši komercuzskaites mēraparātu rādījumiem. Lietotājs 

pieņem elektronisko rēķinu, kas atbilst normatīvajiem aktiem par piemērojamo 

elektroniskā rēķina standartu. 

3.7. Maksa par Līguma 3.4.punktā noteiktajiem pakalpojumiem tiek iekļauta Lietotāja 

elektroenerģijas rēķinā un samaksu par Līguma 3.4.punktā noteiktajiem pakalpojumiem 

un obligātā iepirkuma komponentēm Lietotājs veic Tirgotājam vienlaicīgi ar apmaksu par 

elektroenerģiju, pamatojoties uz Tirgotāja šajā Līgumā noteiktajā kārtībā izrakstītajiem 

rēķiniem. 

3.8. Līdz kārtējā mēneša 15.datumam Tirgotājs iesniedz Lietotājam rēķinu par iepriekšējā 

mēnesī patērēto elektroenerģiju saskaņā ar komercuzskaites mēraparātu rādījumiem, 

norādot maksu par katru objektu (MS Excel formātā). Tirgotājs grāmatvedības 

attaisnojuma dokumentus – rēķinus - sagatavo elektroniskā formātā (turpmāk - e-rēķins), 

kuru aprite jānodrošina atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 9.aprīļa noteikumiem 

Nr.154 „Piemērojamais elektroniskā rēķina standarts un tā pamatelementu izmantošanas 

specifikācija un aprites kārtība”. Tirgotājs e-rēķinu sagatavo savā grāmatvedības sistēmā 

vai izmantojot e-rēķinu izveidošanas formu portālā latvija.lv (nepieciešama autentifikācija 

ar kvalificētiem elektroniskās identifikācijas līdzekļiem un ir jābūt izveidotam e-adreses 

kontam, kuram piekļūst no portālā latvija.lv). Tirgotājs e-rēķinu iesniedz izmantojot 

elektronisko adresi (e-adresi) vai e-pastu ilze.stiecina@occesis.lv  



3.9. Tirgotāja sagatavotajiem rēķiniem papildus normatīvajos aktos noteiktajiem datiem jāsatur 

vismaz šāda informācija: skaitītāja Nr., Lietotāja objekta adrese, maksa par 

elektroenerģiju, katra skaitītāja rādījums no – līdz, periods no – līdz, apjoms un 

mērvienība, sadalījumu pa laika zonām, norādot katrai laika zonai patēriņa apjomu 

(Lietotājs ir tiesīgs pieprasīt Tirgotājam šajā apakšpunktā minētos datus norādīt lielākā 

detalizācijas pakāpē, piemēram, par katru Lietotāja Objektu), cena par 1 mērvienību, 

summa, maksa par sistēmas operatora pakalpojumiem, maksa par obligātā iepirkuma 

komponentēm. 

3.10. Lietotājs samaksā rēķinu 20 (divdesmit) dienu laikā pēc tā saņemšanas. Rēķina apmaksas 

datums ir naudas ieskaitīšanas diena Tirgotāja bankas kontā. Ja termiņš iekrīt brīvdienā, 

tad pēdējā samaksas diena ir nākamā darba diena. Ja Lietotājam ir parāds par patērēto 

elektroenerģiju, tā kārtējo maksājumu summu ieskaita kā parāda (arī nokavējuma procentu 

maksājumu) atmaksu. 

3.11. Ja Tirgotājs līdz kārtējā mēneša 20.datumam nav saņēmis paziņojumu no Lietotāja par 

rēķina nesaņemšanu, tiek uzskatīts, ka Lietotājs savlaicīgi saņēmis rēķinu un viņam nav 

pretenziju pret rēķinā norādītajiem datiem. 

3.12. Gadījumā, ja Lietotājs nav Līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā paziņojis 

komercuzskaites mēraparātu rādījumus, Tirgotājam ir tiesības izrakstīt rēķinu pēc visu 

iepriekšējo mēnešu vidējā mēneša patēriņa, taču ne vairāk kā pēdējo 12 (divpadsmit) 

mēnešu vidējā patēriņa.  

 

4. ELEKTROENERĢIJAS UZSKAITE 

4.1. Komercuzskaites mēraparātu lietošanas kārtība un ar to saistītie jautājumi tiek noteikti 

sistēmas pakalpojumu līgumā. Pēc sistēmas pakalpojumu līguma noslēgšanas Lietotājs 

informē Tirgotāju par komercuzskaites mēraparātu rādījumu nodošanas kārtību. 

4.2. Katra mēneša pirmajā datumā Lietotājs nolasa komercuzskaites mēraparātu rādījumus 

par katru objektu atsevišķi - iepriekšējā mēneša patēriņu un summāro patēriņu un mēneša 

pirmo trīs darba dienu laikā paziņo portālā www.elektrum.lv., vietās kur nav uzstādīta 

elektroniskā komercuzskaites sistēmas. 

4.3. Lietotājs apņemas stingri ievērot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās 

prasības attiecībā uz mēraparātu verificēšanu un atbilstības novērtēšanu, kā arī 

mēraparātu plombu uzstādīšanu un saglabāšanu. 

 

5. TIRGOTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

5.1. Tirgotāja pienākumi: 

5.1.1. pārdot elektroenerģiju nepārtraukti visā Līguma darbības laikā un Līgumā noteiktajā 

apjomā par Līguma 3.1. punktā noteikto elektroenerģijas cenu; 

5.1.2. šī līguma izpildes nodrošināšanai sadarboties ar elektroenerģijas sistēmas operatoru, 

kura tīklam ir pieslēgtas Lietotāja elektroietaises, un pa kuru tiek piegādāta Tirgotāja 

saražotā elektroenerģija; 

5.1.3. līdz kārtējā mēneša 15.datumam iesniegt Lietotājam rēķinu par iepriekšējā mēnesī 

patērēto elektroenerģiju saskaņā ar komercuzskaites mēraparātu rādījumiem. Ja pirms 

rēķina izrakstīšanas, Lietotājs ir veicis avansa maksājumus, tad Tirgotājs samazina 

izrakstāmā rēķina maksājamās summas apmēru par avansā samaksāto summu.  

5.1.4. parakstot Līgumu Lietotājs, deleģē Tirgotāju norēķināties Lietotāja vārdā ar sistēmas 

operatoru par tā sniegtajiem sistēmas pakalpojumiem, palīgpakalpojumiem un 

obligātā iepirkumu komponentēm. Maksu par sistēmas pakalpojumiem, 

palīgpakalpojumiem un obligātā iepirkumu komponentēm Tirgotājs ietver lietotājam 

izrakstītajā rēķinā par elektroenerģiju un Lietotājs to apmaksā vienlaicīgi ar maksu 

par elektroenerģiju; 

http://www.elektrum.lv/


5.1.5. parakstot Līgumu, Lietotājs pilnvaro Tirgotāju informēt elektroenerģijas sistēmas 

operatoru par Līguma 5.1.4. punktā noteikto deleģējumu, kā arī saņemt 

elektroenerģijas sistēmas operatora informāciju par sistēmas pakalpojumu līgumā 

starp Lietotāju un sistēmas operatoru noteiktajām maksām sistēmas pakalpojumiem 

un palīgpakalpojumiem, kā arī par obligātā iepirkuma komponentēm; 

5.1.6. 10 (desmit) dienu laikā rakstveidā informēt Lietotāju par sava uzņēmuma juridiskā 

statusa, nosaukuma, adreses, u.c. rekvizītu maiņu. Šāds rakstisks paziņojums kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu; 

5.1.7. nodrošināt operatīvās sazināšanās iespējas darba dienās no plkst. 8:00 līdz 17:00 ar 

Tirgotāja pārstāvi. 

5.2. Tirgotāja tiesības: 

5.2.1. ja Tirgotājs savlaicīgi nesaņem komercuzskaites mēraparātu rādījumus, tam ir tiesības 

izrakstīt rēķinu Lietotājam pēc visu iepriekšējo mēnešu, taču ne vairāk kā pēdējo 12 

(divpadsmit) mēnešu, vidējā mēneša patēriņa. 

5.2.2. Ja lietotājs 12 (divpadsmit) mēnešu laikā vai Līguma darbības laikā, ja tas ir mazāks, 

ir kavējis ikmēneša maksājumu par 20 (divdesmit) dienām un šāda saistību neizpilde 

turpinās 10 (desmit) dienas pēc tam, kad Tirgotājs par to ir rakstiski brīdinājis 

Lietotāju, Tirgotājam ir tiesības informēt sistēmas operatoru par Līguma 

5.1.4.apakšpunktā minētā deleģējuma atsaukšanu un pārtraukt norēķinus ar sistēmas 

operatoru Lietotāja vārdā par sistēmas pakalpojumiem un palīgpakalpojumiem, kā arī 

par obligātā iepirkuma komponentēm. 

5.2.3. Elektroenerģijas tirdzniecību var pārtraukt tikai normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos. 

 

6. LIETOTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

6.1.Lietotāja pienākumi: 

6.1.1. apmaksāt rēķinu par patērēto elektroenerģiju līdz katra mēneša beigām par iepriekšējo 

mēnesi. Rēķina apmaksas datums ir pārskaitījuma saņemšanas diena Tirgotāja bankas 

kontā. 

6.1.2.  informēt Tirgotāju, ja no Tirgotāja nav savlaicīgi (līdz mēneša piecpadsmitajam 

datumam) saņemts rēķins par iepriekšējā mēnesī patērēto elektroenerģiju; 

6.1.3. noslēgt sistēmas pakalpojumu līgumu ar elektroenerģijas sistēmas operatoru par 

sistēmas pakalpojumiem Līguma 1.pielikumā norādītajās adresēs un veikt atbilstošu 

sistēmas pakalpojumu un papildpakalpojumu un vietējo neatkarīgo ražotāju atbalsta 

komponentes (obligātās iepirkuma komponentes) apmaksu atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un saskaņā ar Līgumu. 

6.1.4. Ja Lietotājs vēlas pirkt elektroenerģiju objektos, kas nav norādīti Līguma 1.pielikumā, 

Lietotājs par to rakstveidā informē Tirgotāju vismaz 21 (divdesmit vienu)  dienu pirms 

attiecīgā kalendārā mēneša beigām. Šādā gadījumā atsevišķa Līdzēju rakstiska 

vienošanās par objekta iekļaušanu Līgumā pēc tam, kad Tirgotājs ir saņēmis Lietotāja 

paziņojumu, nav nepieciešama, taču var tikt noslēgta, ja līdz ar to mainās citi Līguma 

noteikumi (cenas noteikšanas princips, Lietotāja pērkamās elektroenerģijas apjoms 

u.c.). Attiecības ar sistēmas operatoru Lietotājs risina atsevišķi. 

6.1.5. 10 (desmit) dienu laikā rakstveidā informēt Tirgotāju par Lietotāja juridiskā statusa, 

nosaukuma, adreses, u.c. rekvizītu maiņu. Šāds rakstisks paziņojums kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

6.1.6. organizēt savu elektroietaišu kvalificētu apkalpošanu un nodrošināt to tehnisko stāvokli 

atbilstoši elektroietaišu tehniskās ekspluatācijas un elektrodrošības noteikumu 

prasībām.  

6.2.Lietotāja tiesības:  



6.2.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā šī Līguma ietvaros saņemt 

balansēšanas pakalpojumu. 

6.2.2. saņemt no Tirgotāja iegādāto elektroenerģiju visā līguma darbības laikā un līgumā 

noteiktajā apjomā. 

6.2.3. saņemt no Tirgotāja normatīvajos aktos noteikto informāciju, kas saistīta ar 

elektroenerģijas pārdošanu Lietotājam. 

6.2.4. elektroenerģijas tirdzniecības periodā Lietotājam ir tiesības pamatoti pieprasīt nomainīt 

apakšuzņēmēju gadījumā, ja apakšuzņēmējs piegādi veic neatbilstoši Līguma un tā 

pielikumu nosacījumiem un/vai nekvalitatīvi, vai neievēro spēkā esošos normatīvos 

aktus. Tirgotāja pienākums ir nodrošināt Lietotāja prasību izpildi par pamatotu 

apakšuzņēmēja nomaiņu. 

 

7. APAKŠUZŅĒMĒJI UN TO NOMAIŅA  

7.1. Ne vēlāk kā uzsākot Līguma izpildi, Tirgotājs iesniedz Līguma izpildē iesaistīto 

apakšuzņēmēju (ja tādus plānots iesaistīt) sarakstu, kurā norāda apakšuzņēmēja 

nosaukumu, kontaktinformāciju un to pārstāvēttiesīgo personu, ciktāl minētā informācija 

ir zināma. Sarakstā norāda arī Tirgotāja apakšuzņēmēju apakšuzņēmējus. Līguma izpildes 

laikā Tirgotājs paziņo Lietotājam par jebkurām minētās informācijas izmaiņām, kā arī 

papildina sarakstu ar informāciju par apakšuzņēmēju, kas tiek vēlāk iesaistīts Līguma 

izpildē. 

7.2. Tirgotājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Lietotāju veikt piedāvājumā norādīto 

apakšuzņēmēju nomaiņu un iesaistīt papildu apakšuzņēmējus iepirkuma līguma izpildē. 

Lietotājs var prasīt apakšuzņēmēja viedokli par nomaiņas iemesliem.  

7.3. Lietotājs nepiekrīt piedāvājumā norādītā apakšuzņēmēja nomaiņai, ja pastāv kāds no 

šādiem nosacījumiem: 

7.3.1. piedāvātais apakšuzņēmējs neatbilst iepirkuma procedūras dokumentos 

apakšuzņēmējiem izvirzītajām prasībām; 

7.3.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā Tirgotājs 

balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam 

apakšuzņēmējam nav vismaz tādas pašas kvalifikācijas, uz kādu iepirkuma 

procedūrā Tirgotājs atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā 

noteiktajām prasībām, vai apakšuzņēmējs atbilst Publisko iepirkumu likuma 

42.panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 11..punktā minētajiem izslēgšanas iemesliem; 

7.3.3. piedāvātais apakšuzņēmējs, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 

10 000 euro, atbilst Publisko iepirkumu likuma 42.panta otrās daļas 1., 2., 3., 4., 
11.punktā minētajiem izslēgšanas iemesliem; 

7.3.4. apakšuzņēmēja maiņas rezultātā tiktu izdarīti tādi grozījumi Tirgotāja 

piedāvājumā, kuri, ja sākotnēji būtu tajā iekļauti, ietekmētu piedāvājuma izvēli 

atbilstoši iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma 

izvērtēšanas kritērijiem. 

7.4. Lietotājs nepiekrīt jauna apakšuzņēmēja piesaistei gadījumā, kad šādas izmaiņas, ja tās 

tiktu veiktas sākotnējā piedāvājumā, būtu ietekmējušas piedāvājuma izvēli atbilstoši 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajiem piedāvājuma izvērtēšanas kritērijiem. 

7.5. Pārbaudot jaunā apakšuzņēmēja atbilstību, Lietotājs piemēro Publisko iepirkumu likuma 

42.panta noteikumus un izslēgšanas iemeslu pārbaudi veic tajā datumā, kad Lietotājs lemj 

par atļaujas sniegšanu Tirgotājam nomainīt apakšuzņēmēju vai piesaistīt jaunu 

apakšuzņēmēju Līguma izpildes nodrošināšanai. Publisko iepirkumu likuma 42.panta 

ceturtās daļas 2., 3. un 4. punktā minētos termiņus skaita no dienas, kad lūgums par 

apakšuzņēmēja nomaiņu iesniegts Lietotājam. 



7.6. Lietotājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Tirgotāja apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 

lēmuma pieņemšanai saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 62.panta noteikumiem. 

7.7. Tirgotājs apakšuzņēmēju piesaistīšanas vai nomaiņas gadījumā iesniedz Lietotājam 

apakšuzņēmēju sarakstu, kurā norādīta visa aktuālā informācija par Līguma izpildē 

piesaistītiem apakšuzņēmējiem (konsolidēta versija ar aktuālo informāciju) saskaņā ar 

Līgumam pievienoto paraugu un Līguma 7.8.punktā norādītos dokumentus un 

informāciju. 

7.8. Tirgotājam par apakšuzņēmēju jāiesniedz Lietotājam šādi dokumenti: 

7.8.1. pieteikums apakšuzņēmēju nomaiņai vai piesaistīšanai, norādot apakšuzņēmējam 

nododamo darbu veidu un sniedzamo pakalpojumu vērtību; 

7.8.2. piekrišanas raksts, kas apliecina nomainītā vai piesaistītā apakšuzņēmēja 

gatavību veikt konkrētos darbus atbilstoši Līguma priekšmetam. Apakšuzņēmēja 

piekrišanas raksts un apliecinājums jāparaksta apakšuzņēmēja pārstāvim ar 

pārstāvības tiesībām vai tā pilnvarotai personai. Gadījumā, ja piekrišanas rakstu 

paraksta pilnvarota persona, tad jāiesniedz personas ar pārstāvības tiesībām 

izsniegta pilnvara (oriģināls vai apliecināta kopija) citai personai parakstīt 

piekrišanas rakstu.  

7.8.3. apakšuzņēmēja kvalifikāciju apliecinoši dokumenti saskaņā ar iepirkuma 

procedūras dokumentāciju, ja tāda prasība izvirzīta, - attiecas gadījumos, kad 

Tirgotājs Līguma izpildē vēlas nomainīt apakšuzņēmēju, uz kura iespējām 

balstījies savas kvalifikācijas novērtēšanai. 

7.9. Grozījumi Līgumam pievienotajā apakšuzņēmēju sarakstā tiek noformēti, reģistrējot 

Lietotāja saskaņoto apakšuzņēmēju sarakstu (konsolidēto versiju ar aktuālo informāciju) 

pie Līguma.  Līdz ar jaunā saraksta reģistrēšanu pie Līguma, spēku zaudē iepriekšējais 

saraksts.  

7.10. Apakšuzņēmēja piesaistīšana Līguma izpildē pēc  Tirgotāja iniciatīvas, neatbrīvo 

Tirgotāju no atbildības par šī Līguma izpildi kopumā vai kādu no daļām, kā arī neuzliek 

Lietotājam papildus pienākumus un saistības.  

7.11. Tirgotājs  ir atbildīgs par apakšuzņēmēju veiktā darba atbilstību šī Līguma prasībām. 

7.12. Tirgotājs ir atbildīgs par to, lai saskaņā ar šo Līgumu darbu izpildē iesaistīts 

apakšuzņēmējs nepiesaistītu darbu izpildē citus apakšuzņēmējus bez Lietotāja rakstiskas 

piekrišanas. 

7.13. Lietotājs nav atbildīgs par Tirgotāja nokavētiem vai vispār neveiktiem norēķiniem ar tā 

piesaistītajiem apakšuzņēmējiem.  

 

8. ATBILDĪBA UN SANKCIJAS 

8.1. Līdzēju atbildība tiek regulēta saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

8.2. Līdzēji apņemas ievērot Elektroenerģijas tirgus likuma, Enerģētikas likuma, Ministru 

kabineta 2014.gada 24.janvāra noteikumu Nr.50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi” un citu Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

8.3. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, 

ja tie radušies viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja Līguma izpildē iesaistīto 

trešo personu darbības vai bezdarbības, kā arī rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto 

darbību vai nolaidības rezultātā. 

8.4. Ja Lietotājs neievēro Līguma 3.10.punktā noteikto samaksas termiņu, Tirgotājam ir 

tiesības prasīt Lietotājam maksāt nokavējuma procentus 0,15 % (nulle komats 

piecpadsmit procenti) no laikus nesamaksātās summas par katru nokavēto samaksas 

dienu. 



8.5. Tirgotājs nav atbildīgs Lietotājam par to, ka tam nav iespējams pārdot elektroenerģiju 

sakarā ar to, ka Lietotājam nav spēkā esoša sistēmas pakalpojumu līguma vai 

elektroenerģijas sistēmas operators nesniedz Lietotājam sistēmas pakalpojumus no 

Tirgotāja neatkarīgu iemeslu dēļ. 

 

9. FIZISKO PERSONU DATU AIZSARDZĪBA 

9.1. Ja Līguma izpildes ietvaros, tiek iegūti dokumenti vai informācija, kas satur vai var saturēt 

fizisko personu datus, tad Līdzējiem ir tiesības apstrādāt no katra Līdzēja iegūtos fizisko 

personu datus tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot regulas 

“EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULAS (ES) 2016/679 (2016.gada 

27.aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula)” 

(turpmāk – Regula) un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu 

datu apstrādei un aizsardzībai. 

9.2. Veicot fizisko personu datu apstrādi, Līdzēji ir atbildīgi par fizisko personu datu apstrādes 

nodrošināšanu saskaņā ar šo Līgumu, Regulu un Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteikto. 

9.3. Līdzējiem ir pienākums Līguma ietvaros īstenot atbilstošus tehniskus un organizatoriskus 

pasākumus, lai nodrošinātu un spētu uzskatāmi parādīt, ka fizisko personu datu apstrāde 

notiek saskaņā ar fizisko personu datu apstrādi regulējošiem normatīviem aktiem. 

9.4. Līguma ietvaros Līdzējs pēc attiecīgi otrā Līdzēja rakstiska pieprasījuma, nodrošina 

nepieciešamo atbalstu personas datu aizsardzības pārkāpumu un datu subjektu 

pieprasījumu gadījumos un nekavējoties, bet ne vēlāk kā 72 stundu laikā, informē otru 

Līdzēju par saņemtu datu subjekta pieprasījumu vai konstatētu personas datu aizsardzības 

pārkāpumu. 

 

10. NEPĀRVARAMA VARA 

10.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru 

darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne 

novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: stihiskas 

nelaimes, katastrofas, kara darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes 

institūciju rīcība, normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un 

ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

10.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 

nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram Līdzējam. Ziņojumā 

jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama viņa Līgumā 

paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, 

kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

11. KONFIDENCIALITĀTE 

11.1. Līdzēji apņemas neizpaust un neizplatīt trešajām personām bez otra Līdzēja piekrišanas 

Līguma noteikumus vai citu Līguma izpildes gaitā iegūtu informāciju, izņemot 

gadījumus, kad atbilstoši apkopota informācija tiek sniegta tirgus darbības 

nodrošināšanai, rēķinu izrakstīšanai, kredītu kontrolei, parādu piedziņai, kā arī citus 

gadījumus, kad informācijas izpaušanu pieprasa piemērojamie normatīvie akti. 

 

12. LĪGUMA IZBEIGŠANA UN GROZĪŠANA 

12.1. Līgums izbeidzas, beidzoties Līguma termiņam vai Līgumā noteiktajos gadījumos pirms 

Līgumā noteiktā termiņa. 



12.2. Tirgotājam ir tiesības izbeigt šo Līgumu: 

12.2.1. ja nav spēkā vai spēku zaudējis Lietotāja noslēgtais sistēmas pakalpojumu 

līgums; 

12.2.2. ja Lietotājs nav apmaksājis vairāk kā divus no Tirgotāja izrakstītajiem rēķiniem, 

un šāda saistību neizpilde turpinās 30 (trīsdesmit) dienas pēc tam, kad Tirgotājs 

par to ir rakstiski brīdinājis Lietotāju; 

12.2.3. pirms Līguma 2.1. punktā norādītā termiņa, izņemot Līguma  12.2.1. un 12.2.2. 

punktā noteiktos gadījumos, par to vismaz 3 (trīs) mēnešus pirms Līguma 

izbeigšanas termiņa rakstiski brīdinot Lietotāju. 

12.3.  Lietotājam ir tiesības izbeigt šo Līgumu jebkurā laikā, par to vismaz 21 (divdesmit vienu) 

dienu pirms attiecīgā mēneša beigām rakstiski brīdinot Tirgotāju. Lietotājs apmaksā 

Tirgotāja izrakstītos rēķinus par saņemto elektroenerģiju līdz Līguma izbeigšanas brīdim. 

12.4. Lietotājam ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu, ja: 

12.4.1. Tirgotājs tiek izslēgts no Elektroenerģijas tirgotāju reģistra un Tirgotājs nav tiesīgs 

nodarboties ar elektroenerģijas tirdzniecību; 

12.4.2. Tirgotājam atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam 

ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 

tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuru dēļ Līgumu izpildīt nav iespējams;  

12.4.3. Tirgotājam ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas un tādēļ apmaksu veikt nav iespējams.  

12.5. Visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir sagatavojami Līdzējiem rakstiski vienojoties, 

tie stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas un tie pievienojami Līgumam kā pielikumi 

un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

13. CITI NOTEIKUMI 

13.1. Līgums sagatavots un parakstīts latviešu valodā. Līgums elektroniska dokumenta veidā 

tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu. Līguma un tā pielikumu 

abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja laika zīmoga datums un laiks. 

13.2. Citus, šajā Līgumā neregulētus jautājumus Līdzēji risina sarunu ceļā saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

13.3. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Lietotāja puses:  

Vārds, uzvārds: Ģirts Martiņsons 

Amats: Sporta bāzu vadītājs 

Adrese: Cēsis, Valmieras iela 6, LV-4101   

Tālrunis:26186499   

E-pasts: girts.martinsons@occesis.lv   

13.4. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Tirgotāja puses:  

Vārds, uzvārds: Evija Melkerte  

Amats: Korporatīvo klientu attiecību vadītāja 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230    

Tālrunis: 29470004 

E-pasts: evija.melkerte@latvenergo.lv  

    

14. STRĪDU RISINĀŠANA 

14.1. No Līguma izpildes, grozījumiem vai izbeigšanas izrietošos strīdus Līdzēji vispirms 

risina savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks attiecīgi protokolētas. Ja strīdus neizdodas 

atrisināt pārrunu ceļā, tie tiek risināti Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 



15. LĪGUMA PIELIKUMI 

1. pielikums – Tehniskais piedāvājums uz 1 (vienas) lapas. 

2. pielikums - Finanšu piedāvājums uz 1 (vienas) lapas. 

 

16.  PUŠU REKVIZĪTI UN PILNVAROTO PĀRSTĀVJU PARAKSTI 

 

Lietotājs Lietotājs 

 

SIA” Cēsu Olimpiskais centrs” 

 

Reģ. Nr. 44103026682 

Adrese: Valmieras iela 6,  

Cēsis, Cēsu novads, LV- 4101 

Banka: AS “SWED Banka”  

Konta Nr.LV12HABA0551002829097 

 

 

__________________________  

J.Markovs 

 

 

AS” Latvenergo” 

 

Reģ. Nr. 40003032949 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12,  

Rīga, LV- 1230 

Banka: AS “SWED Banka”  

Konta Nr.LV12HABA0551010911816 

 

 

__________________________  

K.Reksne 

 

__________________________ 

E.Melkerte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.pielikums  

Tehniskais piedāvājums 

 

 

1.1. Kopējais prognozējamais elektroenerģijas piegādes daudzums 12 mēnešu periodam 

218 500 kWh. 

1.2. Piegādājamā elektroenerģijas daudzums var mainīties atkarībā no Pasūtītāja vajadzības 

(Pasūtītājs patur tiesības atkarībā no faktiskajām vajadzībām iegādāties mazāku 

elektroenerģijas apjomu atbilstoši faktiskajam patēriņam). 

1.3. Pretendents līdz 15.datumam, mēnesī pirms tirdzniecības sākuma, informē sistēmas operatoru 

par noslēgto elektroenerģijas tirdzniecības līgumu. 

1.4. Pasūtītājs līgumā deleģē pretendentu tā vārdā norēķināties ar sistēmas operatoru par 

sistēmas pakalpojumiem, palīgpakalpojumiem un obligātā iepirkuma komponentēm. 

1.5.Pasūtītājs deleģē pretendentu tā vārdā paziņot sistēmas operatoram par elektroenerģijas 

tirgotāja maiņu. Maksu par sistēmas operatora pakalpojumiem pretendents iekļauj lietotājam 

iesniedzamajos rēķinos. 

1.6. Pretendenta pārdotā Elektroenerģija atbilst spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām, un konkrēti: Elektroenerģijas tirgus likumam, Enerģētikas likumam, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.635 (spēkā no 10.11.2023.) "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas noteikumi", 

kvalitātes standartam LVS EN50160, u.c., kas ir spēkā attiecīgās darbības veikšanas brīdī, 

noteiktajām prasībām. 

1.7. Par elektroenerģijas padeves pārtraukumu gadījumiem ir atbildīgs Sadales sistēmas 

operators. 

AS "Sadales tīkls" bojājumu pieteikšanas diennakts tālrunis – 8404. 

1.8. Pretendentam ir noslēgts līgums ar elektroenerģijas sistēmas operatoru, kura tīklam ir 

pieslēgtas Pasūtītāja elektroietaises. 

 

 

Kristīne Reksne, Vecākā korporatīvo klientu attiecību vadītāja 

EIS Sistēmas paraksts 

 

  



2.pielikums 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

Iepirkumā "Elektroenerģijas iegāde" 

identifikācijas Nr. COC 2023/4 

2023.gada 1.decembrī 

 

1. Elektroenerģijas cenām jābūt attiecīgā pakalpojuma sniegšanas pilnai vērtībai – 

elektroenerģijas pilnai cenai, ieskaitot visas izmaksas, kas pretendentam varētu rasties, izpildot 

elektroenerģijas tirdzniecības līguma nosacījumus. 

2. Finanšu piedāvājuma cenā, ko veido izmaksu pozīcijas, jābūt iekļautiem visiem plānotajiem 

izdevumiem, kas saistāmi ar elektroenerģijas tirdzniecību un ko paredz normatīvie akti. 

3. Vienības cenā ir jāietver visas tiešās un netiešās izmaksas, kas saistītas ar līguma prasību 

ievērošanu, elektroenerģijas tirdzniecību un normatīvajiem aktiem. 

4. Visas izmaksas jāizsaka euro (EUR) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). Finanšu 

piedāvājuma izdevumu pozīcijas uzrādīt, kā arī vienību izmaksas un izmaksas kopā uz visu 

apjomu aprēķināt, cenu norādot ar pieciem cipariem aiz komata. 

5. Vienības cenas ir fiksētas, tās nevar mainīties elektroenerģijas tirdzniecības līguma izpildes 

laikā. 

6. Finanšu piedāvājumā norādīto kopējo cenu pasūtītājs izmanto piedāvājumu izvēlei līguma 

noslēgšanai, prognozējamais patēriņš nav saistošs pusēm. Norādītās cenas par elektroenerģijas 

1 kWh piegādātājs nedrīkst pārsniegt visā līguma darbības laikā. 

7. Elektroenerģijas tirgotājam jāsniedz balansēšanas pakalpojums un elektroenerģijas cenā 

jāiekļauj balansēšanas pakalpojuma cena. 

 

Prognozējamais elektroenerģijas piegādes 

daudzums objektos kopā 

12 mēnešiem 

218500,00 kWh 

Cena par 1 kWh par fiksēto cenu 

EUR bez PVN 
0.11240 

 

 

 

Vārds, uzvārds, amats 
Kristīne Reksne, 

Vecākā korporatīvo klientu attiecību vadītāja 

Paraksts EIS Sistēmas paraksts 


